
Nr.rend

or

Emri i shoqëris aksionare/

Ndërmarjet publike në pronësi shtetërore
К1 te ardhurat- (2022)

К1-shpenzimet 

(2022)
rezultati final

1 Sh.A „Elektranat e Maqedonisë së Veriut“ - Shkup 11,092.2 11,161.7 -69.4

2
 Sh.A për transferim të energjisë elektrike dhe 

menaxhimi  me sistemin elektroenergjetik në 

pronësi shtetërore - Shkup

2,319.1 2,259.1 60.0

3 N.P. për rrugët shtetërore - Shkup 2,041.4 1,652.2 389.2

4
Sh.A. „Hekurudhat e Republikës së Maqedonisë së 

Veriut - Transport“ - Shkup
286.7 454.9 -168.3

5 N.P. „Pyjet Nacionale“ - Shkup 80.9 249.9 -169.1

6
 Sh.A. „Posta e Republikës së Maqedonisë së 

Veriut“ - Shkup
285.5 329.6 -44.1

7
N.P. për infrastrukturën hekurudhore „Hekurudhat e 

Republikës së Maqedonisë së Veriut“  - Shkup
139.2 269.4 -130.2

8
N.P. për mirëmbajtje dhe mbrojtje të rrugëve 

magjistrale dhe rajonale - Shkup
356.5 372.0 -15.5

9 N.P. „Radiotelevizioni nacional“  - Shkup 243.2 254.4 -11.1

10
Sh.A për ndërtimin dhe menaxhimin e hapsirave 

banesore dhe afariste me rëndësi për Republikën - 

Shkup

144.5 148.6 -4.1

11 Sh.A. ,,M - NAV '' - Shkup 178.1 225.1 -47.0

12
Sh.A. „Ekonomia e ujrave e Republikës së 

Maqedonisë së Veriut'' - Shkup
65.5 113.0 -47.4

13 NP. „Strezhevo“ - Manastir 48.7 143.2 -94.5

14 SHA. TEC „Negotino“ - Negotinë 2,057.3 2,002.3 55.0

15
АД „Lotarija Shtetërore  e Republikës së 

Maqedonisë së Veriut'' - Shkup
202.9 136.6 66.3

16 NP. „Zletovica“ - Probishtip 4.4 40.2 -35.8

17 NP. „Radiodifuzija Nacionale“ - Shkup 48.4 69.7 -21.3

18
SHA. “Aeroporti  i Republikës së Maqedonisë së 

Veriut'' - Shkup
1.7 4.0 -2.3

19 DOOEL „Boris Trajkovski“ - Shkup 15.7 28.0 -12.3

20 NP. Për menaxhim me ujërat „Lisice“ - Veles 16 21.3 -5.5

21
SHA. per menaxhim me hapësirat afariste në 

pronësi shtetërore 
32.5 12.5 20.0

22
NP „Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë“ - 

Shkup
21.8 19.2 2.6

23 NP „Studencica“ - Kërcovë 18 16.4 1.4
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24 SHA „Agjensioni mediatik informativ“ - Shkup 18.6 14.4 4.2

25 NP „Jasen“ - Shkup 7.8 9.7 -2.0

26 NP. Për menaxhim me kullotat - Shkup 3.6 4.6 -1.0

27 SHA „Resurset Nacionale Energjetike“ 77.7 10.4 67.3

28 NP. „Agro Berza“ - Shkup 3 2.4 0.3

29 DOOEL „Naftovod“ - Shkup 8.7 1.5 7.2

Gjithsej: 19,819 20,026 -207


